
                                                                                         

 PORTARIA N.º 1170/2018 – REITORIA/UNESPAR

Cria o Conselho Consultivo Comunitário do 
campus de Campo Mourão.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

Considerando os artigos 37 e 38 do Estatuto da Unespar;

considerando o processo protocolado sob nº 15.507.475-2;

R E S O L V E:

Art. 1º. Criar o Conselho Consultivo Comunitário do campus de Campo 
Mourão,  para mandato de 02 (dois) anos, a partir  da data da publicação 
desta portaria:

Diretor Geral do campus: João Marcos Borges Avelar, RG 4.201.701-9;

Coordenador de Extensão e Cultura do campus: Walmir Ruis Salinas, RG 
3.312.305-1;

Representante das Associações Comerciais, Industriais e de Serviços: 
Marta Paulina Kaiser Leitner, RG 4.377.921-4;

Representante dos Sindicatos Patronais Rurais: Rosangela Stefan, RG 
7.520.734-4;

Representante dos Sindicatos de Trabalhadores Rurais: Anderson Farias 
de Macena, RG 6.266.193-3;

Representante  dos  Sindicatos  de  Trabalhadores  Urbanos:  Leonice 
Cazarin de Mattos Silva, RG 3.471.032-5;

Representante dos Movimentos Sociais Rurais: Sirlei Carvalho Vernek, 
RG 7.103.793-2;

Representante dos Movimentos Sociais Urbanos: Dâmaris Ferreira, RG 
5.954.572-8;

Representante  das  Associações  de  Moradores: Roberto  Casaroli,  RG 
3.603.350-9;

Representante da Associação dos Municípios da Região (Comunidade 
dos Municípios da Região de Campo Mourão – COMCAM): Ângela Maria 
Moreira Kraus, RG 4.984.772-0.



                                                                                         

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga disposições em 
contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 11 de dezembro de 2018.


